
                                                         

                 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

N.___________                                         del_________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020 

e s.m.i., per la fornitura di Lenzuolini medici per lettino da visita in rotolo, da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’ARNAS “G. 

Brotzu e del P.O. Cao dell’Asl 8 di Cagliari. Operatore Economico Medicali Barbieri S.r.l. Importo complessivo pari a € 4.950,00 oltre Iva 

di Legge. Codice CIG Z093B473BF. 

PDTD/2023/793 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che  l'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A. Cao'' dell'ARNAS ''G. Brotzu'' 

all'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari, con decorrenza dal 01.01.2022 e che, nelle more della definizione da parte di 

ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta 

successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS ''G. 

Brotzu'', si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per 

il P.O. ''A. Cao'' rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione della modalità di subentro nei rapporti contrattuali 

e di definizione dei rapporti di debito/credito; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 72 del 26.01.2022 – liberamente consultabile e scaricabile all'albo pretorio dell'Azienda - 

questa Amministrazione ha approvato l'Accordo tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la 

continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL 8 di 

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 1064 del 12.09.2022, questa Amministrazione ha approvato e preso atto del Protocollo d’intesa 

tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo 

del P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 

del 11.09.2020; 

Vista la Delibera n. 312 del 01.03.2023, con la quale questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 8 di 

Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao, 

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con validità dal 

01.01.2023 al 30.06.2023; 

Premesso che, al fine di garantire la continuità assistenziale e nelle more dell’aggiudicazione della Procedura di gara per 7 mesi di 

lenzuolini in rotolo vari, attualmente in fase di pubblicazione, si rende necessario procedere all’acquisto in urgenza di 

Lenzuolini medici per lettino da visita in rotolo, da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu e del 

P.O. Cao dell’Asl 8 di Cagliari;  

 
 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
759

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023



                                                         

                 

 
Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Richiamato l’art.1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020, in base al quale “Fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie 

di cui all’ art. 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’ art. 30 del codice dei 

contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”   

Considerato che con nota PG/2023/9193 del 23.05.2023, agli atti del servizio, è stato chiesto apposito preventivo all’Operatore 

Economico Medicali Barbieri S.r.l., in quanto risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe, è che 

lo stesso si è reso immediatamente disponibile alla fornitura in parola, per un importo complessivo pari a € 4.950,00 oltre 

Iva di Legge (All. “A” Fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Medicali Barbieri S.r.l., mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120 del 2020, la fornitura di Lenzuolini medici per lettino da visita in rotolo, 

da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu e del P.O. Cao dell’Asl 8 di Cagliari, per un importo 

complessivo pari a € 4.950,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16;  

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare , in favore dell'Operatore Economico Medicali Barbieri S.r.l., mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della legge 120 del 2020, la fornitura di Lenzuolini medici per lettino da visita in rotolo, da destinare ai vari reparti del P.O. 

Businco dell’ARNAS “G. Brotzu e del P.O. Cao dell’Asl 8 di Cagliari, per un importo complessivo pari a € 4.950,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 4.950,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu” e del P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

luisanna.perra
Font monospazio
____

luisanna.perra
Font monospazio
determina

luisanna.perra
Font monospazio
 n.759

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023



 
 
 
 

Medicali Barbieri srl 
 

P.le A.Ricchi, 12 (Parch.Osp.Brotzu) - Su Planu 09047 Selargius (CA) 
 

sito www.medicalibarbieri.com - email barbierinicola@tiscali.it 
 

TEL 070 5435027 - FAX 070 5435037 
 

P.IVA 03950110928 
 

PREVENTIVO n. 1010 del 23/05/2023 
 

Destinatario 501.02055 Destinazione 
 

ARNAS G. BROTZU ARNAS G. BROTZU 
 

PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 1 PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 1 CA 
 

09121 CAGLIARI CA 09121 CAGLIARI 
 

Cod. Fiscale02315520920 P. IVA IT02315520920 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: preventivo per la fornitura urgente di Lenzuolini 
medici per lettino da visita in rotolo, da destinare ai vari 
reparti del P.O. Businco dell'ARNAS  G.Brotzu e del P.O. Cao 
dell'Asl 8 di Cagliari 

 
852.76507 LENZ. DV BULKY CLASSIC N. 1100 4,50 4.950,00  22 

consegna:  200 rotoli il 24/05/23; 
           300 rotoli in pronta consegna; 
           600 rotoli 10gg. data ordine 

 
CONDIZIONI DI VENDITA: 
. 
"Operazione con scissione dei pagamenti Legge 190/2014, art. 1, comma 629, 
lettera b (Legge di Stabilità 23/01/2015)" 
- franco vs. magazzino; 
- pagamento entro i termini di legge; 

 
Cordiali saluti 
Patrizia Usai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cordiali saluti, BOBO 
 

Metodo  di  Pagamento BONIFICO Totale  Doc.  IVA  Esclusa 
 
 

Causale Documento VENDITA 4.950,00 
 
 

Data  e Ora Stampa Totale  Doc.  IVA  Inclusa 
 

Banco DESIO IBAN: IT 23 L 03440 04800000047462434 
6.039,00 

Banca CREDEM IBAN: IT 52 X 03032 04800010000743340 
 

Firma Cliente 
 
 
 
 

Pagina 1 
L'art.13- Dlgs 196/03-tutela i Vs diritti in relazione ai Vs dati personali da noi conservati 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1

nicola.tatti
Matita


		2023-05-23T16:28:58+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-05-23T17:01:00+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-05-24T11:01:04+0200
	PERRA LUISANNA




